[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.06.2020                                                                                                               № 55
г.о.  Тейково

О проекте  Решения городской Думы городского округа Тейково «О внесении изменений в Устав городского округа Тейково»

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, статьей 15 Устава городского округа Тейково, на основании Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского округа Тейково утвержденного решением городской Думы городского округа  Тейково от 20.12.2019 № 126, -

городская Дума городского округа  Тейково
РЕШИЛА:

1. Принять проект Решения городской Думы городского округа Тейково                        «О внесении изменений в Устав городского округа Тейково» (Приложение № 1).
2. Утвердить порядок учета предложений по проекту Решения городской Думы городского округа Тейково «О внесении изменений в Устав городского округа Тейково» (Приложение № 2).
3. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта Решения городской Думы городского округа Тейково «О внесении изменений в Устав городского округа Тейково» (Приложение № 3).
4. Опубликовать в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа  Тейково» и на официальном сайте администрации г.о. Тейково в сети Интернет  проект Решения городской Думы городского округа Тейково «О внесении изменений в Устав городского округа Тейково».
 5. Назначить дату проведения Публичных слушаний по проекту Решения городской Думы городского округа Тейково «О внесении изменений в Устав городского округа Тейково» на 27.07.2020 г. в 10.00  в зале заседаний городской Думы городского округа Тейково (г.Тейково, ул. Октябрьская, д.2).
6. Определить состав комиссии по проведению Публичных слушаний:
Председатель комиссии:
Рыжачков Александр Валерьевич, депутат городской Думы городского округа Тейково.

Секретарь комиссии:
Агафонова Ирина Ивановна – депутат городской Думы городского округа Тейково.
Члены комиссии:
Багинская Екатерина Станиславовна – депутат городской Думы городского округа Тейково;
Бобачев Сергей Владимирович – депутат городской Думы городского округа Тейково;
Ковалева Наталья Николаевна – депутат городской Думы городского округа Тейково;
Полунин Сергей Викторович – депутат городской Думы городского округа Тейково;
Касаткина Елена Мирославовна – заместитель главы администрации г.о. Тейково (руководитель аппарата), начальник Отдела правового и кадрового обеспечения администрации.
7. Комиссии по проведению Публичных слушаний обобщить и дать заключения по всем поступившим предложениям и поправкам к проекту Решения городской Думы городского округа Тейково «О внесении изменений в Устав городского округа Тейково» в срок до 29.07.2020.
8. Опубликовать итоги обсуждения по проекту Решения городской Думы городского округа Тейково «О внесении изменений в Устав городского округа Тейково» в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково» и на официальном сайте администрации г.о. Тейково в сети Интернет.
9. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа  Тейково» и на официальном сайте администрации г.о. Тейково в сети Интернет.

 Председатель городской Думы                                                     Н.В. Тяглова

 Глава городского округа Тейково                                                С.А. Семенова

Приложение № 1
                 к Решению городской Думы
городского округа Тейково
 от 24.06.2020 № 55
Проект
[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

РЕШЕНИЕ
от                                                       			                                                    №
г.о. Тейково

О внесении изменений в Устав городского округа Тейково

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 40, 57 Устава городского округа Тейково, учитывая итоги Публичных слушаний от __.07.2020, -

городская Дума городского округа Тейково
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав городского округа Тейково согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа  Тейково» и на официальном сайте администрации г.о. Тейково в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу после истечения срока полномочий городской Думы городского округа Тейково, принявшей настоящее решение.

Председатель городской Думы                                                      Н.В. Тяглова

 Глава городского округа Тейково                                                С.А. Семенова

Приложение
                 к Решению городской Думы
городского округа Тейково
                                                                                             от                  №

Изменения в Устав городского округа Тейково

1. Часть 3 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Из числа депутатов Думы на срок ее полномочий открытым голосованием избирается заместитель председателя Думы.
Полномочия, порядок избрания, порядок и основания освобождения заместителя председателя Думы от должности определяются Регламентом Думы.
Заместитель председателя Думы осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.».

Приложение № 2
                 к Решению городской Думы
городского округа Тейково
от 24.06.2020 № 55

Порядок учета предложений по проекту Решения
городской Думы городского округа Тейково                                                                           «О внесении изменений в Устав городского округа Тейково»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. С предложениями по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тейково» могут выступать органы местного самоуправления, граждане, общественные организации, юридические лица.
3. Предложения подаются по адресу: г. Тейково, ул. Октябрьская, д.2 городская Дума городского округа Тейково, комиссия по проведению публичных слушаний, телефон 8 (49343) 4-02-60
4. Предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав городского округа Тейково» должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для граждан), юридического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью, - для юридических лиц, общественных организаций, объединений.
5. Поступившие предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав городского округа Тейково» обобщаются и рассматриваются комиссией по проведению публичных слушаний.

Приложение № 3
                 к Решению Городской Думы
городского округа Тейково
от 24.06.2020 № 55

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта Решения
городской Думы городского округа Тейково                                                                             «О внесении изменений в Устав городского округа Тейково»

1. Прибывшие на публичные слушания граждане подлежат регистрации с указанием места их постоянного проживания на основании паспортных данных, общественные объединения граждан регистрируются на основании свидетельств об их государственной регистрации с указанием юридического адреса.
2. Граждане, зарегистрированные в качестве участников публичных слушаний, вправе высказываться по существу обсуждаемого проекта, и их суждения заносятся в протокол публичных слушаний.
3. В ходе публичных слушаний граждане вправе представлять свои предложения и замечания по рассматриваемому проекту в письменном виде.
4. При проведении публичных слушаний всем участвующим в них гражданам предоставляются равные возможности для выражения своего мнения.
5. Участвующие в публичных слушаниях граждане вправе выступать с разрешения председательствующего, который предоставляет слово для выступлений, следит за порядком во время выступлений, выступает с сообщениями.
6. Участвующие в публичных слушаниях граждане не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний, прерывать их, обращаться с места к присутствующим, выходить к трибуне без разрешения председательствующего, нарушать порядок проведения публичных слушаний.
7. Председательствующий вправе удалить нарушителей порядка из зала заседаний, где проводятся публичные слушания.
8. Участвующие в публичных слушаниях граждане не выносят каких-либо решений по существу обсуждаемого проекта решения и не проводят каких-либо голосований.
image1.jpeg